令和６年 10 月 25 日

 報道機関 各位

屋内遊び場「いわきっず もりもり」の再開について

屋内遊び場「いわきっず もりもり」（市石炭・化石館ほるる ウッドピアいわ

き内）について、令和４年３月 16 日に発生した福島県沖地震により石炭・化石館

ほるるの竪坑櫓に被害があったことに伴い、同年５月 10 日から臨時休館しており

ましたが、この度、竪坑櫓解体工事が完了し、利用再開に向けた準備が整ったこ

とから、次のとおり運営を再開しますのでお知らせします。

１ 利用再開日

  令和６年 11 月１日（金）

  ※ 開放時間

   平日：午前９時 30 分から午後４時まで

   土日祝日及び小学校長期休業期間：午前９時 30 分から午後４時 40 分まで

  ※ 定休日

   毎週火曜日（祝日・振替休日の場合はその翌日）、年末年始（12 月 29 日～

１月３日）

２ 利用再開施設

  屋内遊び場「いわきっず もりもり」（いわき市常磐湯本町向田 18 番地の２）

３ 問い合わせ先

  屋内遊び場「いわきっず もりもり」 電話 080-7697-4509

  ※ 運営事業者：株式会社アンフィニ

  ※ 利用の詳細については、運営事業者へお問い合わせください。

（事務担当）

                       こども支援課こども支援係

                       電話 0246-22-7454